
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 13.05.2015г.    г. Тайшет     № 355 
 
О внесении изменений в генеральный 
план и Правила землепользования и за-
стройки Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» 
 

В целях обеспечения регулирования землепользования и застройки Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение», на основании поступив-
ших предложений о внесении изменений в генеральный план и Правила землепользования 
и застройки Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселе-
ние» по вопросам изменения границ и градостроительных регламентов территориальных 
зон, руководствуясь ст.ст. 23, 24, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение», Правилами землепользо-
вания и застройки Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское по-
селение», утвержденными решением Думы Тайшетского городского поселения от 
29.11.2012г. № 57, администрация Тайшетского городского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Отделу по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству администра-
ции Тайшетского городского поселения (А.А. Щербаков) подготовить проект о внесении 
изменений в генеральный план Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», утверждённый решением Думы Тайшетского городского поселе-
ния от 21.02.2013г. № 69. 

2. Комиссии по Правилам землепользования и застройки Тайшетского городского 
поселения подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденные решением Думы Тайшетского городского поселения от 29.11.2012г. № 57. 

3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов о внесении 
изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (приложение). 

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения (В.Д. Бычкова) опубликовать настоящее постановле-
ние в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
администрации Тайшетского городского поселения. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М. Заика 
 
исп.: Щербаков А.А., 
 тел.2-20-39 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 13.05. 2015 г. № 355 

ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ  
работ по подготовке проектов о внесении изменений в генеральный план и Правила  

землепользования застройки Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»  

 

N 
п/п 

Виды работ Сроки исполнения Ответственный  
исполнитель 

1. Разработка проектов о внесении 
изменений в генеральный план и 
Правила землепользования и за-
стройки Тайшетского муници-
пального образования «Тайшет-
ское  городское поселение» 

30 дней со дня офици-
ального опубликования 
настоящего постанов-
ления 

Отдел по архитектур-
но-строительным во-
просам и благоустрой-
ству администрации 
Тайшетского городско-
го поселения. 
Комиссия по подготов-
ке Правил землеполь-
зования и застройки 
Тайшетского городско-
го поселения. 

2. Доработка проектов о внесении 
изменений в генеральный план и 
Правила землепользования и за-
стройки Тайшетского муници-
пального образования «Тайшет-
ское городское поселение» в слу-
чае обнаружения несоответствия 
требованиям технических регла-
ментов, генеральному плану Тай-
шетского городского поселения. 

до 30 дней Отдел по архитектур-
но-строительным во-
просам и благоустрой-
ству администрации 
Тайшетского городско-
го поселения. 
Комиссия по подготов-
ке Правил землеполь-
зования и застройки 
Тайшетского городско-
го поселения. 

3. Направление проектов о внесении 
изменений в генеральный план и 
Правила землепользования и за-
стройки Тайшетского муници-
пального образования «Тайшет-
ское городское поселение» главе 
Тайшетского городского поселе-
ния для принятия решения о про-
ведении публичных слушаний 

В течение 3-х дней по-
сле завершения про-
верки проектов о вне-
сении изменений в ге-
неральный план и Пра-
вила землепользования 
и застройки Тайшет-
ского муниципального 
образования «Тайшет-
ское городское поселе-
ние» в случае обнару-
жения несоответствия 
требованиям техниче-
ских регламентов, ге-
неральному плану Тай-
шетского городского 
поселения  

Отдел по архитектур-
но-строительным во-
просам и благоустрой-
ству администрации 
Тайшетского городско-
го поселения. 
 



4. Принятие решения о проведении 
публичных слушаний по проектам 
о внесении изменений в генераль-
ный план и Правила землепользо-
вания и застройки  Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселе-
ние» 

В срок не позднее чем 
через 10 дней со дня 
получения проектов о 
внесении изменений в  
генеральный план и 
Правила землепользо-
вания и застройки  
Тайшетского муници-
пального образования 
«Тайшетское городское 
поселение»  

Глава Тайшетского го-
родского поселения. 

5. Продолжительность публичных 
слушаний по проектам о внесении 
изменений в генеральный план и 
Правила землепользования и за-
стройки Тайшетского муници-
пального образования «Тайшет-
ское городское поселение» 

30 дней со дня опубли-
кования проектов о 
внесении изменений в  
генеральный план и 
Правила землепользо-
вания и застройки  
Тайшетского муници-
пального образования 
«Тайшетское городское 
поселение» 

Отдел по архитектур-
но-строительным во-
просам и благоустрой-
ству администрации 
Тайшетского городско-
го поселения. 
Комиссия по подготов-
ке Правил землеполь-
зования и застройки 
Тайшетского городско-
го поселения. 

6. Внесение дополнений по проек-
там о внесении изменений в гене-
ральный план и Правила земле-
пользования и застройки Тайшет-
ского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское посе-
ление» с учетом результатов пуб-
личных слушаний и представле-
ние его главе Тайшетского город-
ского поселения 

30 дней Отдел по архитектур-
но-строительным во-
просам и благоустрой-
ству администрации 
Тайшетского городско-
го поселения. 
Комиссия по подготов-
ке Правил землеполь-
зования и застройки 
Тайшетского городско-
го поселения. 

7. Принятие решения о направлении 
проектов о внесении изменений в 
генеральный план и Правила зем-
лепользования и застройки Тай-
шетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское 
поселение» в Думу Тайшетского 
городского поселения или об от-
клонении проектов и о направле-
нии на доработку с указанием да-
ты его повторного представления 

В течение 10 дней по-
сле представления про-
ектов о внесении изме-
нений в генеральный 
план и Правила земле-
пользования и застрой-
ки Тайшетского муни-
ципального образова-
ния «Тайшетское го-
родское поселение» 

Глава Тайшетского го-
родского поселения 

 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


